flur etwas Fann unsere Gerichte nocly besser machen:
unsere Weine.

Schon, dass Sie in unsere Weinkarte schauen. Sie sind nicht der erste, der das tut. Schon seit 1801
wird in unserer Oeli Wein ausgeschenkt, was sie zur dltesten Weinstube Ziirichs macht. Auch
Gottfried Keller sass hier gerne mit einem Glas (oder zwei oder drei). Oder der legendare Siegfried
Dupont — ein Stammgast, der in den 1970er-Jahren als «der Baron» stadtbekannt war. Volle 30
Jahre lang liess sich Dupont allabendlich in unserer Weinstube vier Liter Weisswein munden. Dann
kam sein letzter Auftritt: «Der Baron» erhob sein Glas, brachte einen geistreichen Trinkspruch aus
und fiel dann tot, aber gliicklich, um. Dass Sie die Oepfelchammer nach dem Genuss unserer Weine
gliicklich verlassen, wollen wir auch. Aber nicht Richtung Himmel, darum gilt: «Sachez apprécier
avec modération». Obwohl das zugegebenermassen schwerfallt. Unsere Weinkarte enthalt feine
Tropfen aus Ziirich (Stadt und Kanton), aber auch aus allen anderen Ecken der Schweiz, um die
Vielfalt der hiesigen Traubensorten zu feiern. Natirlich blicken wir auch lGber die Landesgrenzen
hinaus, nach Frankreich, Italien, Spanien, Osterreich und Deutschland. Ja, sogar auf anderen
Kontinenten suchen wir fiir Sie nach hervorragenden Weinen, so etwa in Nordamerika und
Stdafrika. Thomas Trautweiler — einer der drei Gastgeber der Oepfelchammer — war selbst in der
Weinbranche tatig und kennt daher viele Winzer persdnlich. Geniessen Sie die gute Nase, die
Thomas beim Einkauf zeigt. Und trinken Sie jede Flasche nur aus, wenn Sie durstig genug sind. Wir
heben den Korken namlich auf und geben Ihnen die Flasche mit nach Hause. Auf Ihr Wohl!

UNSERE WEINPARTNER:
Carl Studer Vinothek, Luzern
Terroir-ist, Steinhausen
Landolt Weine, Zirich
Zweifel Weine, Zurich
Bindella Weine, Ziirich

Baur au Lac, Ziirich

Alle Preise verstehen sich in CHF und inkl. MwSt. / Jahrgidnge ohne gewahr



Schaumig im Glas

Languedoc

Crémant de Limoux / Chardonnay, Chenin blanc / Luc Pirlet

Fribourg

Cidre Premiers Emois / Bohnapfel, Booskop, Sauergrauch / Cidre de Vulcain

Weiss im Glas

Ziirich

Bourg au Blanc / RxS, Solaris, Muscaris / Weingut Weidmann

Steiermark

Sauvignon Blanc / Weingut Wohlmuth

Ribera del Duero

Valduero blanco / Albillo

Rof im Blas

Ziirich

Bourg au Rouge / Pinot Noir, Regent / Weingut Weidmann

Extremadura

Habla del Silencio / Tempranillo, Syrah, Cabernet Sauvignon / Bodegas Habla

Toskana

Ceccante / Cabernet Sauvignon / Grillesino

Alle Preise verstehen sich in CHF und inkl. MwSt. / Jahrgénge ohne gewahr

10¢l

8.5



Schaumweine

SCHWEIZ

Zirich

Blanc de Blanc Brut / Chardonnay / Felix Weidmann
Fribourg

Premiers Emois / Bohnapfel, Booskop, Sauergrauch / Cidre de Vulcain

ITALIEN
Lombardei

Franciacorta Rosé / Pinot Noir / Plozza

FRANKREICH
Champagne

Carte Blanche / Chardonnay, P. Meunier, P. Noir / Bauget Jouette

Rose

SCHWEIZ
Zurich

Rosé Stadt Zirich / Pinot Noir / Landolt Weine

Siissweine

ITALIEN
Piemont

Moscato d’Asti / Ugo Lequio

FRANKREICH
Sauternes

Chateau Doisy-Védrines / Sauvignon blanc, Sémillon 3,75

2018

2020

2022

2021

2017

Alle Preise verstehen sich in CHF und inkl. MwSt. / Jahrgénge ohne gewahr

75¢l

71

41

82

94

75¢l

59

60

70



Weisswein

SCHWEIZ

Zirich
R&uschling / Landolt Weine

Scheurebe / Weingut Irsslinger

Pinot Gris Barrique / Grauburgunder / Felix Weidmann

Da Lassig / RieslingXSylvaner / Zweifel Weine
Chardonnay / Matthias Bechtel

Schaffhausen
aagne / Sauvignon blanc / Weingut Gysel

Graublinden
Sauvignon Blanc Maienfeld / Cottinelli

Completer Malans / Cottinelli

Neuchéatel
Chambleau blanc / Chasselas / Cave de Chambleau

Non Filtré / Chasselas / Cave de Chambleau

Wallis
Paien (Heida) / Claudy Clavien

Genf
Viognier Sélection / Jean-Pierre Pellegrin

DEUTSCHLAND / OSTERREICH

Pfalz

Kabinett Kallstadter Saumagen trocken / Riesling / Koehler-Ruprecht

Carnuntum
Massiv Weiss / Chardonnay / Artner

FRANKREICH

Rhone

Chateauneuf-du-Pape / Grenache, Roussanne, Clairette / Chante Cigale

Bordeaux

Fonrazade blanc / Sauvignon blanc, Semillon / Chateau La Grace

2022
Magnum

2022
2021
2022

2022

2021

2022

2021

2022

2022

2022

2021

2018

2021

2022

2018

Alle Preise verstehen sich in CHF und inkl. MwSt. / Jahrgidnge ohne gewahr

75¢l

130
66
62
61

72
58

79

90

61

70
65

75

59

89

78

67



Rotwein
SCHWEIZ

Zirich
Stadt Ziirich 1834 / Merlot, Zweigelt / Landolt Weine

Blaufrankisch / Weingut Irsslinger
Garanoir Barrique / Felix Weidmann
Pinot Noir / Matthias Bechtel

Centenaire Malbec Barrique / Zweifelweine

Aargau
Sélskin / Pinot Noir / Hauksson Weine

Zug
Baareba / Cabernet Jura / Weinbau Hotz

St.Gallen
Zweigelt / Weingut Tobias

Graubilinden
Halde Chur / Pinot Noir / Cottinelli

Auslese / Blauburgunder / Anjan Boner

Wallis
Cornalin / Claudy Clavien

Jagerwyy / St. Laurent / Amadee Mathier

Genf

Grand Cour / Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon / J.-P. Pellegrin

Tessin
Lenéo / Merlot / Fratelli Corti

Estro / Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Merlo, Petit Verdot / Gialdi

2021

2020

2020

2022

2021

2018

2018

2016

2019

2018

2022

2020

2019

2019
MAGNUM

2019

Alle Preise verstehen sich in CHF und inkl. MwSt. / Jahrgidnge ohne gewahr

75¢l

74
61
69
66

89

68

63

70

94

72

67

70

89

89
180

78



Rotwein

ITALIEN

Sadtirol
Frauenhugel Riserva / Lagrein / Kurtatsch

Veneto
Valpolicella Superiore / Corvina, Corvinone, Rondinella, Oseleta / Ugolini

Valle Alta Amarone / Corvina, Corvinone, Rondinella, Oseleta / Ugolini

Veltlin
No. 1 - Numero Uno / Nebbiolo / Plozza

Piemont
Bricco Del Drago / Dolcetto, Nebbiolo / Poderi Colla

La Lus / Albarosso / Banfi

Toskana
Botrosecco / Cabernet Sauvignon, Cabernet franc / Le Mortelle

Il Pino di Biserno / Cab. Sauvignon, Cab. Franc, Merlot, Petit Verdot

Guado al Tasso / Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc / Antinori

Chianti Classico Reserva / Sangiovese, Canaiolo / Castello Monsanto

OSTERREICH / DEUTSCHLAND

Carnuntum
Massiv Rot / Blaufrankisch, Zweigelt, Syrah, Merlot / Artner

Steiermark
Moarhof / Cab-Franc, Cab-Sauv, Merlot / Weingut Thaller

Pfalz
Zahir / Cab-Sauv, Cab-Franc, Merlot / Oliver Zeter

2020

2015

2013
MAGNUM

2018

2019

2019

2020
MAGNUM

2020/21
MAGNUM

2018

2019

2018

2015/17
MAGNUM

2017

Alle Preise verstehen sich in CHF und inkl. MwSt. / Jahrgidnge ohne gewahr

75¢l

68

69

89
185

105

63

61
59.5
130

95
185

210

79

115

75
150

80



Rotwein

FRANKREICH

Rhone

Chéateau neuf du Pape / Grenache, Syrah, Mourvedre / Chante Cigale

Paulliac

Pichon Longueville Lalande / Cab-Sauv, Merlot, Cab-Franc, Petit Verdot

St. Estephe

Les Pagodes / Cab-Sauv, Cab-Franc, Merlot, Petit Verdot / Cos d'Estournel

Pomerol
Chateau La Croix de Gay / Cabernet franc, Listan Blanco

Fronsac
Chateau Dalem / Merlot, Cabernet Franc

Rotwein 75¢l

SPANIEN
Rioja
Barbarot / Tempranillo, Merlot / Barbara Palacios

MM Reserva / Tempranillo / Miguel Merino

Ribera del Duero
Valduero Reserva / Tempranillo / Ribera del Duero

Vega Sicilia Valbuena / Tempranillo, Merlot / Ribera del Duero

Priorat
Inici / Garnacha, Syrah, Carignan, Cabernet Sauvignon / Merum

Monsant
Vespres / Garnacha, Carifiena / Josep Grau Viticultors

Extremadura
Habla NO.24 / Cabernet Franc / Bodegas Habla

Mallorca

Elements / Callet, Manto Negro, Cabernet, Merlot, Syrah / Es Fangar Vins

2020
MAGNUM

2017

2016

2017

2018
MAGNUM

2015
MAGNUM

2016/17
MAGNUM

2016
MAGNUM

2016

2019

2020

2018

2013

Alle Preise verstehen sich in CHF und inkl. MwSt. / Jahrgidnge ohne gewahr

75¢l

88
168

215

190

110

90
178

65
130

72
140

84
164

235

68

65

78

88



Lokales Wasser 37 vom Rennweg mit
Lokales Wasser 37 vom Rennweg ohne
Coca Cola / Coca Cola Zero

Gazosa Limone 1883

Swiss Mountain Spring Tonic

Swiss Mountain Spring Gingerbeer
Samuels Apfelschorle

Orangensaft Michel premium

Glas Milch

Zusatzgetrank

Espresso / Kaffee Creme
Doppio Espresso
Espresso Macchiato / Schale / Cappuccino

Tee von Sirocco (Assam, Piz palli, Redkiss, Maroccan mint)

Negroni Vergin (Gin 0,0, Jsotta senza, Monin Bitter )

Jsotta senza bianco mit Tonic

Amaretto Sour (Amaretto 0,0, Zitronen-, Orangensaft, Zukersirup)

Gin Tonic (Gin 0,0, Tonic)

Aperol Sprizz (Aperol, Schaumwein, Wasser)
Porttonic (Weisser Portwein, Tonic)

Ratafia-Tonic (Ratafia Likor, Tonic)
Vermouth-Tonic (Grifoll Vermouth, Tonic)

Gin Tonic (Manners Gin, Tonic)

Negroni (Gin, roter Vermouth, Campari)

Ziri Mule (Zurcher Gin, Limettensaft, Ginger-Beer)
Sour (Spirituose, Zitronensaft Zukersirup)
Espressotini (Espresso, Kahlua, Vodka)

Hardwald Glattgold 3.3dl
Hardwald Alkoholfrei 3.3dl
Appenzeller Panache 3.3dl

Jsotta weiss
Grifoll Rot

Quinta da Sequeira Porto White
Quinta da Sequeira Porto 10 years

5dl/ 10dl

5dl / 10dl

3.3dl
3.3dl
2.0dl
2.0dl
3.3dl
2.0dl
2.0dl

vol. Alc. %

0.0%

17%

16%

19.50%

20%

Alle Preise verstehen sich in CHF und inkl. MwSt. / Jahrgidnge ohne gewahr

6.00 / 10.00
6.00 / 10.00
5.00
6.00
5.50
5.50
5.00
5.00
3.00
3.50

5.00
7.00
6.00
5.50

15
14
14
14

11
12.50
13.50
11.50
16
15
14
14
15

6.50
6.50
5.50



Bitter / Krauter 4cl
Campari

Pastis 51

Aperol

Braulio
Appenzeller

Cognac / Brandy / Weinbrand 2cl
Cognac Martel VS

Ximénez-Spinola, Seleccion San Juan
Ratafia de Champagne, Jean Diot

Obstbrand 2cl
Jonagold, Landtwing
Himbeer, Morand
Quitte, Morand
Williams Birne, Morand

Gin 4cl
Manners
Duck
Tanqueray
Aviation
Turicum

Grappa / Marc 2cl
Grappa Nardini hell
Grappa Nonino dunkel
Grappa San Leonardo
Grappa Plozza Nebbiolo
Stadt Ziirich Marc

Rum 2cl
Mount Gay Black Barrel
Zacapa Centenario 23y

Whisky / Single Malt 4cl
Lagavulin 16years
Glenrothes 12years
Ballantine’s

Vodka 4cl
Xellent

Likor 4cl
Berentzen Apfel
Kahlua

Alle Preise verstehen sich in CHF und inkl. MwSt. / Jahrgidnge ohne gewahr

vol. Alc. %
23%
45%
11%
21%
29%

40%

18%

40%
43%
43%
43%

40%
42.9%
47.3%
42%
41.5%

41%
41%
45%
45%
40%

43%
40%

43%
40%
40%

40%

18%
20%

N N 00 00 00

12.50
18.50
11

10
12
12
10

12.50
15.00
11.00

12.00

10
12
14
15
10

12.00
15.00

13.50
18.50
10.00

10

11



